ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DEP. UBALDO FERNANDES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do
Norte.

            Requeiro, na forma regimental, que seja encaminhado a Excelentíssima Senhora
Governadora do Estado do Rio Grande, Excelentíssimo Senhor Diretor Geral do Departamento de
Estradas e Rodagens do Rio Grande do Norte, solicitação para que seja construída 03 redutores
de velocidade na RN-203, que liga o município de São Pedro ao município de São Paulo do
Potengi, nas comunidades de Cabaço e Lagoa do Canto.

JUSTIFICATIVA

Há crescente números de carros em circulação nas vias brasileira. A facilidade de
locomoção e necessidade de locomover com mais rapidez são um dos motivos para o crescimento
dos números de carros em trânsito no Brasil. No entanto, o crescimento do fluxo de automóveis
acarreta problemas de trânsito, como acidentes, invalidez por acidente no trânsito e morte por
acidente no trânsito. Nas comunidades acima mencionadas já ocorreram alguns acidentes com
vítimas fatais

Sala das Sessões, DEPUTADO CLÓVIS MOTTA da Assembleia Legislativa do Rio
Grande do Norte: Palácio, JOSÉ AUGUSTO, em Natal, 20 de julho de 2020

                                                           Ubaldo Fernandes

Deputado

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por UBALDO
FERNANDES DA SILVA, em 21/07/2020, às 09:09.